Servus Dei Ponte Curvo ortus est, die 4 mensis Maii anno 1883, 
natu maximus Petri Pauli Santamaria et Caeciliae Ruscio. Postero die 
est in ecclesia paroeciali baptizatus Sancto Paulo Apostolo dicata, et 
Ferdinandus appellatus. Mense Septembri eiusdem anni, ut tunc fre
quenter accidebat, sacramentum accepit Confirmationis a populari 
suo Caietano Aloisi-Masella, futuro S. R. E. Cardinali. Pater artem 
restionis exercebat, cannabim conficiens ut ex ea restes depromeret 
variae crassitudinis, id temporis admodum vendibiles pro operibus 
rusticis et aedificatione, unde familiae crescenti aliquod trahebat 
lucrum et oeconomicam tranquillitatem. 

Familiae Santamaria vita alto et firmo sensu christiano nitebatur, 
qui cotidiana deprecatione communi significabatur et Eucharistiae 
dominicae aliarumque paroecialium celebrationum concordi participa
tione. Servus Dei est primum ad eucharisticam mensam admissus, 
contra temporis consuetudinem, vix octo annos natus, anno 1891, 
praeparationis gratia in familia acceptae et assiduae catechesis pa
roecialis frequentatione. Aequum quodammodo parvulo Ferdinando 
fuit, ut ad altaris servitium transiret tamquam puer choralis, et dein
ceps ad scholam cantorum in ambitu Congregationis Mariae Imma
culatae, pro pueris institutae a sedulo Pontis Curvi sacerdote. Servus 
Dei feliciter potuit ludos frequentare alio sacerdote moderante, qui 
in eius intellectus et spiritus maturitatem vim habuit praegravantem. 
Puer praemature adductus est ad incumbendum in privatam depreca-
tionem, praesertim ante SS. Sacramentum, et ad quaedam paeniten
tiae genera multo maiora usitatis eius aetatis studiis. 

Tredecim fere annorum clare Servus Dei familiae significavit se 
religiosum et sacerdotem fieri optare, cum pater iure speraret se 
habiturum illum in arte restiarii adiutorem. Ferdinandus admiratus 
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erat vitam simplicem et austeram religiosorum Congregationis Passio
nis recessus Dominae Nostrae a Gratiis eius loci, conditi anno 1850. 
Iam cupiebat et ipse esse Passionista. Dum exspectabat donec ad le
gitimam perveniret aetatem, est ab ipso patre alii benigno sacerdoti 
concreditus, ut rudimenta disceret grammaticae et rhetoricae pro 
temporis praeceptis. Ultimis denique patris recusationibus superatis, 
die 15 mensis Februarii anno 1899 Ferdinandus novitiatum ingressus 
est vocatum « Santa Maria di Pugliano )) apud oppidum Palianum, 
in finibus situm dioecesis suburbicariae Praenestinae, in recessum 
anno 1755 institutum a S. Paulo a Cruce. Die 5 mensis Martii eodem 
anno Servus Dei vestem induit Passionistarum nomenque cepit Gri-
moaldum a Purificatione, in memoriam sancti presbyteri Ponte Curvo 
venerati, simul suam ostendens erga Dei Matrem pietatem. 

Laudabiliter novitiatu peracto, professionem fecit perpetuam die 
6 mensis Martii anno 1900, ad consueta vota addens proprium Pas
sionistarum votum, propagandi videlicet Passionis Domini « gratam 
memoriam )). Statim post ad recessum est missus « Abbatiae )) apud 
locum Ceccano, in dioecesi Ferentina positum, ut studia philosophica 
exerceret futuri sacerdotii respectu. Servus Dei est aliqua studii dif
ficultate affectus ob cursuum superiorum inconstantiam et ingenii 
sui mediocritatem ; sed haec curae firmitate et sedula animi atten
tione supplevit. 

At campus, in quo Servus Dei vere eminuit et celeriter exem
plum evasit, campus fuit constantis et progredientis exercitii chri
stianarum et religiosarum virtutum. Quae ante erat in familia ag
gressus, interiori impellenti vocationi respondens, paucis annis ma
ximis auctis excoluit, quod Sacrae Litterae de iusto affirmant perfi
ciens : «Consummatus in brevi explevit tempora multa» (Sap 4, 13). 

Iuvenis Grimoaldus, altus et corporis constitutione robustus, mi
nime officium contempsit perfectionem appetendi, tamquam insigni 
vocationis religiosae et sacerdotalis gratiae amantem responsionem. 
Nihil habuit antiquius quam se plene ad Congregationis spiritum 
accommodare, ad quam se contulerat, integram id temporis S. Pauli 
a Cruce Regulam cum fervore observando. Tunc Passionistae dies com
muni Liturgiae Horarum observantia finiebatur, quae multa de nocte 
ab horariis precibus matutinis et Laudibus incipiebat, adque quam 
cotidiana Sacrificii eucharistici participatio adiungebatur, in quasi 

.continui silentii et hilaris austeritatis condicione. Servus Dei laeta-
batur per maiorem anni partem abstinentiam et ieiunium colere, so-
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lum crepidatus gradi, etiam saeva hieme, parce quiescere in dura 
culcita straminea, non tunica, ex aspero panno, deposita. Precatio
nis spiritus, solitudinis et paupertatis praestans hereditas erat a 
Sancto Institutore relicta et diligenter tunc custodita ab eo qui 
Congregationi moderabatur, Beato nempe Bernardo M. a Iesu, nobili 
Romano Silvestrelli, olim S. Gabrielis a Virgine Perdolenti in novi
tiatu socio. Servus Dei bene se huic sanctorum religiosorum inserit 
seriei, puerili cum simplicitate et virili cum constantia. Virtutum 
theologalium aeri consuevit, cum unum Deum appetitunm suorum 
et actuum caput haberet, omnino rerum humanarum et terrestrium 
oblitus. Vivida in Eucharistiam pietas, praesertim tamquam « memo
riale mortis Domini », quam puer ostenderat, facta est in Servo 
Dei ardentis caritatis fundamentum, suavis fructuosi futuri sacerdo
tii cupiditas. 

Filialis cum Virgine Perdolente <( com-passio » erat ei firmamentum 
in ineluctabilibus vitae communis difficultatibus ; hinc fraternae con
victionis et promptae facilitatis, etiam religiosis senioribus, exemplar 
est factus. Testes uno consensu affirmant eum heroa quodammodo 
fuisse, simplicem sed firmum, in excolendis virtutibus cardinalibus 
et in officiis explendis manantibus e nuncupatis votis religiosis. Iu
venis angelicus habitus, perfecte oboedientiae obnoxius, humilis in 
se semper putando communitatis ultimo, fuit, re vera, secundum evan
gelicum dictum, primus (cf. Mt 20, 27). 

Mensis Novembris anni 1902 primis diebus Servus Dei offensam 
sensit improviso, quae procedente tempore est versa in peiorem par
tem. Medicus repperit membranae cerebri inflammationem acutam, 
quae cito omnem abstulit salubris mutationis spem, siquidem erysi-
pelas intervenit rebelle. Circiter meridiem diei 18 mensis Novembris 
anno 1902 ipse extremorum sacramentorum solacium petivit, quae 
clara cum tranquillitate accepit et perfecto erga Dei voluntatem ob
sequio. Ad solis occasum in pace Domini Servus Dei obdormivit, vix 
19 annos natus et sex menses ac paulo plus duos annos vota religiosa 
professus. Sepultus est in communitatis loci Geccano monumento. Anno 
1962 eius corpus translatum est in ecclesiam « Abbatiae », recessui 
haerentem, in quo Grimoaldus vita defunctus erat. 

Quamvis fama sanctitatis duraret, qua Servus Dei in vita et post 
mortem est affectus, Causa tamen ob varias rationes ad eam non perti
nentes, nonnisi anno 1957 inchoata est per processum ordinarium Fe-
rentinum, ad quem nonnulli rogatoriales additi sunt, inter quos Rof-
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fensis in America eminet, ubi plures Servi Dei propinqui et popu
lares testati sunt, qui illuc migraverant quique gratiis sunt fruiti 
eius tributis precibus. Postquam, anno 1980, declaratum est non esse 
Servi Dei scripta reperta et est, die 5 mensis Octobris anno 1984, de
cretum editum de processuum validitate, Positio est elaborata. Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum Congregationis de Cau
sis Sanctorum actus est secundo cum exitu die 9 mensis Octobris 
anno 1990, praesidente Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promo
tore. Patres Cardinales et Episcopi in Congregatione Ordinaria diei 
22 mensis Ianuarii anni 1991, Causae Ponente Exc.mo Domino Hiero
nymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, agnoverunt Ser
vum Dei Grimoaldum a Purificatione heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum ex
cipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtuti
bus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti
bus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Grimoaldi a 
Purificatione, clerici professi e Congregatione Passionis D. N. I. C, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
h. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 12 Iunii 1991. — Cathedrali Ecclesiae Minoricensi R. D. Fran
ciscum Ciuraneta Aymi, hactenus Vicarii generalis vices gerentem et 
Vicarium episcopalem pro actione pastorali fovenda in dioecesi Der-
tosensi. 

— Cathedrali Ecclesiae Sancti Christophori de Laguna Exc.mum 
P. D. Philippum Fernández García, hactenus Ordinarium dioecesis 
Abulensis. 

die 10 Iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Ceramensi R. P. Io
sephum Carolum Melo, Congregationis Missionis sodalem, quem de
putavit Auxiliarem Sancti Salvatoris in Brasilia. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Lysiniensi R. D. Iosephum Anto
nium Aparecidum Tosi Marques, e clero Sancti Caroli in Brasilia, 
quem deputavit Auxiliarem Sancti Salvatoris in Brasilia. 

die 11 Iulii. — Cathedrali Ecclesiae Sancti Hippolyti Exc.mum 
P. D. Conradum Krenn, hactenus Episcopum titularem Aulonitanum 
et Auxiliarem archidioecesis Viennensis. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Sutrinae R. P. Christophorum 
Schönborn, Ordinis Fratrum Praedicatorum sodalem, Professorem 
Theologiae apud Universitatem Friburgensem in Helvetia, quem depu
tavit Auxiliarem Em.mi P. D. Ioannis Hermanni S.R.E. Cardinalis 
Groër, Archiepiscopi Viennensis.